



FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA RADNEGO

Budry dnia, 11.04.2019r.

Urząd Gminy w Budrach wpłynęło: 11-04-2019 L. dz.1041

Imię i nazwisko zgłaszającego: **Jadwiga ADAMCZUK**FUNKCJA: **Radny Gminy Budry****Wójt Gminy Budry**za pośrednictwem Przewodniczącego
Rady Gminy Budry²

Treść interpelacji / zapytania:

Mieszkańcy Sołectwa Zabrost Wielki, zgłaszają problem "wykluczenia transportowego".

Brak transportu publicznego generuje poważne problemy społeczne. Młodzież mieszkająca w Sołectwie ma utrudniony dostęp do edukacji i jest wykluczona z życia kulturalnego pobliskich miast. Osoby w wieku produkcyjnym mają problem z podjęciem pracy w pobliskich miejscowościach. Osoby starsze nie mogą dostać się do lekarza specjalisty, na zakupy, są one po prostu wykluczone z życia. Producenci rolni mają problem z pozyskaniem pracownika z poza Sołectwa.

W taki prosty sposób Nasza Gmina nie tylko traci potencjał swoich mieszkańców, ale również może stracić ich samych. Ludzie pozbawieni transportu publicznego przeniosą się do większych miejscowości. Robią to już absolwenci naszej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum, którzy z braku możliwości dojazdu wybierają naukę w większych miastach.

W mojej ocenie problem organizacji transportu publicznego w Sołectwie w głównej mierze spowodowany jest bardzo złym stanem dróg dojazdowych (Powiatowych) do wsi Zabrost Wielki. Drogi powiatowe prowadzące do Sołectwa zostały zapomniane, od wielu lat nie remontowane, a ich stan ciągle się pogarsza. Prywatni przewoźnicy nie chcą świadczyć usług transportowych po dziurawych drogach, windują

ceny za przejazd z powodu złego ich stanu, a za drogie bilety płacą mieszkańcy. Problem ten będzie narastał dopuki stan dróg dojazdowych do naszego Sołectwa się nie poprawi.

W związku z powyższym, proszę o wskazanie możliwych przyczyn takiego stanu rzeczy oraz możliwości przywrócenia transportu publicznego w Sołectwie Zabrost Wielki.

Proszę również, o udostępnienie Autobusów Szkolnych mieszkańcom Sołectwa oraz o dostosowanie rozkładu ich jazdy do godzin kursowania innych przewoźników (w szczególności na trasie Budry - Węgorzewo - Budry).

z poważaniem

Jadwiga Adamczuk

